
1  学校給食の概要

区　　　分

合　　計

２  平成22年度学校給食会計収支決算（小学校）

　　収入の部

111,629,865

10,350,350

1,078,315

633,513

136,384

4,866,407

合             計 128,694,834

　　支出の部

21,136,529

82,159,203

24,233,287

127,529,019

収支差引残高 1,165,815円

３  給食費収納状況（小学校）

平成22年度 前年度

現 年 度 分 1,095,700 99.11 99.15

滞 納 繰 越分 1,279,409 45.74 44.61

合 計 2,375,109 98.11 97.90

不納欠損処分　 275,415円

４  平成22年度学校給食（ミルク）会計収支決算（中学校）

　　収入の部

5,386,603

198,118

158,410

5,743,131

　　支出の部

5,743,131

5,743,131

説　　　　　　　　　　　　明
牛 乳 費 121,548本

教 職 員 給 食 費 　4,193本

補 助 金 生徒給食費市補助金

　野菜、果物、魚、肉類、調味料等の購入代

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収支差引残高     ０　円

合 計

科　　　目 支出済額（円）

合 計

生 徒 給 食 費 117,355本

合 計

（平成19年度分）

科　　　目 収入済額（円） 説　　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　　明

主 食 費 　パン（74回）米飯（94回）麺（19回）　計（187回）

支出済額（円）

第五小学校
第六小学校

  前年度繰越金

　牛乳　512,874本

未納額（円）区 分

  預金利息、試食会費等雑 収 入

収納率（％）

2,932

給食センター

繰 越 金

  児童給食費市補助金（牛乳代）

第三小学校

1,534

収入済額（円）

過年度分給食費

補 助 金

説　　　　　　　　　　　　明

給食第一係・給食第二係

　　29,819件（日割納入者含む。）

　   2,904件（日割納入者含む。）

　　   304件

学　校　名

1,398　第一学校給食センター

７小学校２箇所

給食人員（人）

牛 乳 費

調定額（円）

第七小学校
第一小学校

　第二学校給食センター

科　　　目

副 食 費

児 童 給 食 費

教 職 員 給 食 費

第四小学校

2,357,724

収納額（円）

第二小学校

科　　　目

小　学　校

125,433,639 123,058,530

123,075,915 121,980,215

1,078,315

-467-



５  学校給食実施回数及び延べ人員

6,973 8,336 10,217 5,234 9,933 9,369 9,417 7,094 6,525 8,896 4,745 86,739 91,090
(16) (18) (22) (11) (21) (20) (20) (15) (14) (19) (10) (186) (187)
7,215 7,693 10,265 5,259 10,409 9,036 9,028 7,163 6,588 9,084 4,708 86,448 94,305
(16) (17) (22) (11) (22) (19) (19) (15) (14) (19) (10) (184) (187)
8,028 8,846 11,625 5,977 11,220 10,526 10,624 8,038 6,831 10,090 5,009 96,814 104,335
(16) (17) (22) (11) (21) (20) (20) (15) (13) (19) (10) (184) (187)
3,909 4,840 6,338 3,212 6,400 5,901 5,642 4,369 4,128 5,477 2,939 53,155 57,984
(15) (17) (22) (11) (22) (20) (19) (15) (14) (19) (10) (184) (187)
4,315 5,624 6,972 3,489 6,993 5,932 6,018 4,676 4,425 5,657 3,160 57,261 53,072
(16) (18) (22) (11) (22) (19) (19) (15) (14) (18) (10) (184) (190)
6,696 8,454 10,296 5,242 10,045 9,344 9,067 7,070 6,606 8,864 4,780 86,464 89,965
(16) (18) (22) (11) (21) (20) (19) (15) (14) (19) (10) (185) (188)
5,983 6,833 8,691 4,477 9,082 8,023 7,724 6,153 5,705 7,717 4,019 74,407 77,423
(16) (17) (22) (11) (22) (20) (19) (15) (14) (19) (10) (185) (188)
43,119 50,626 64,404 32,890 64,082 58,131 57,520 44,563 40,808 55,785 29,360 541,288 568,174
(111) (122) (154) (77) (151) (138) (135) (105) (97) (132) (70) (1,292) (1314)
6,159.9 7,232.3 9,200.6 4,698.6 9,154.6 8,304.4 8,217.1 6,366.1 5,829.7 7,969.3 4,194.3 77,326.9 81,167.7
(16) (17) (22) (11) (22) (20) (19) (15) (14) (19) (10) (185) (187.7)
592 666 814 407 814 740 740 555 518 703 370 6,919 6,528
(16) (18) (22) (11) (22) (20) (20) (15) (14) (19) (10) (187) (192)
2,007 3,675 3,422 2,440 4,486 3,950 2,420 3,255 3,078 3,104 2,141 33,978 38,354
(10) (17) (16) (11) (22) (18) (11) (16) (14) (15) (10) (160) (157)
2,821 5,128 4,508 3,239 6,118 6,118 5,474 4,783 3,857 5,108 2,932 50,086 58,958
(10) (17) (14) (11) (19) (19) (17) (16) (13) (16) (10) (162) (163)
2,725 4,068 4,068 2,486 4,831 3,850 3,842 3,541 2,863 3,102 2,108 37,484 42,484
(13) (18) (18) (11) (23) (17) (17) (16) (13) (15) (10) (171) (170)
7,553 12,871 11,998 8,165 15,435 13,918 11,736 11,579 9,798 11,314 7,181 121,548 139,796
(33) (52) (48) (33) (64) (54) (45) (48) (40) (46) (30) (493) (490)

2,517.7 4,290.3 3,999.3 2,721.7 5,145.0 4,639.3 3,912.0 3,859.7 3,266.0 3,771.3 2,393.7 40,516.0 46,598.7
(11) (17) (16) (11) (21) (18) (15) (16) (13) (15) (10) (164) （163.3）

　　※　（　）は実施回数。中学校においては、ミルク給食のみ実施。また延人員数には教職員を含む。
　　　　東日本大震災の影響により、学校給食（ミルク給食含む。）は、３月15日から22日までの（土日祝を除く。）５日間中止とした。

６　中学校昼食実施回数及び延べ人員

　　区分
22年度 879 1,149 955 977 1,455 1,416 845 1,254 1,154 1,180 813
前年度 1,122 1,420 1,704 1,306 1,722 1,729 978 1,410 1,278 1,511 1,217
22年度 13 17 14 11 22 18 11 16 14 15 10
前年度 12 14 16 11 20 17 10 17 13 16 14
22年度 68 68 68 89 66 79 77 78 82 79 81
前年度 94 101 100 93 91 108 98 83 98 94 87
22年度 22.2 16.5 13.9 18.1 15.1 16.1 15.7 18.4 16.8 17.2 17.2
前年度 27.1 25.2 21.7 24.2 19.7 20.8 20.0 21.4 19.9 21.1 20.4
22年度 1,304 2,445 2,031 1,535 2,790 2,878 2,642 2,477 1,832 2,402 1,404
前年度 1,226 1,983 2,153 1,692 2,455 1,825 2,025 2,446 1,667 2,115 1,664
22年度 13 17 14 11 19 19 17 16 13 16 10
前年度 12 16 16 12 18 16 15 17 13 16 12
22年度 100 144 145 140 147 151 155 155 141 150 140
前年度 102 124 135 141 136 114 135 144 128 132 121
22年度 27.9 29.6 25.7 27.1 26.5 26.9 27.6 29.4 26.9 26.6 26.8
前年度 15.4 24.9 23.0 25.8 24.4 19.1 22.7 25.2 24.4 22.6 22.9
22年度 1,087 1,876 1,792 1,279 2,308 1,946 1,722 1,832 1,393 1,568 1,109
前年度 1,011 1,846 1,831 1,395 1,915 1,506 1,779 1,841 1,438 1,714 1,183
22年度 14 18 16 11 23 17 17 16 13 16 10
前年度 14 17 16 11 19 17 19 17 13 16 10
22年度 78 104 112 116 100 114 101 115 107 98 111
前年度 72 109 114 127 101 89 94 108 111 107 118
22年度 35.8 34.0 33.1 34.4 32.5 33.9 30.6 35.3 31.7 32.4 33.9
前年度 24.4 33.4 33.2 36.8 32.6 26.2 28.7 31.4 32.1 35.6 36.9

　　※　利用者には教職員含む。また東日本大震災の影響により、中学校昼食（平成22年度）は、３月15日から中止とした。

（単位：人）

第三中学校

中学校合計

中学校平均

　　   　　　月

２

23年１ ２

23年１

第二小学校

16.7

合　　計

平　均

３

160
75

161
回　数

15,397

７５ ６

率

第一中学校

第六小学校

第二中学校

４

第一中学校

第七小学校

第一小学校

小学校合計

98

　　　　　　　　　　　　　月

人　員

小学校平均

給食センター

10 12

学校名

第四小学校

第五小学校

第三小学校

27.3

17,912

回　数

第三中学校

４

第二中学校

128・9 10 11

合計

３ 前年度合計

33.3
31.6

144
125

平　均
105
104

171
169

22.7

165

21.7

163

人　員

５ ６

17,459

23,740
21,251

12,077

回　数

率

平　均

人　員

率

11７ 8・9

-468-


