給食第一係・給食第二係

1 学校給食の概要

X	分	給食センター	学校名	給食人員(人)
		第一学校給食センター	第二小学校 第三小学校 第七小学校	1,398
小当	学 校	第二学校給食センター	第一小学校 第四小学校 第五小学校 第六小学校	1,534
合	計	2 箇所	7 小学校	2,932

2 平成22年度学校給食会計収支決算(小学校)

収入の部

7	科	目	収入済額(円)	説	明
児	童給	食 費	111,629,865	29,819件(日割納入者含む。)
教耳	職 員 給	食 費	10,350,350	2,904件(日割納入者含む。)
過年	F 度 分 給	費身	1,078,315	304件	
補	助	金	633,513	児童給食費市補助金(牛乳代)	
雑	収	入	136,384	預金利息、試食会費等	
繰	越	金	4,866,407	前年度繰越金	
合		計	128,694,834		

支出の部

	科	目	支出済額(円)	説明
主	食	費	21,136,529	パン(74回)米飯(94回)麺(19回) 計(187回)
副	食	費	82,159,203	野菜、果物、魚、肉類、調味料等の購入代
牛	乳	費	24,233,287	牛乳 512,874本
合		計	127,529,019	

収支差引残高 1,165,815円

3 給食費収納状況(小学校)

	\wedge	知ウ茲(四)	11日を中央を (日))	十九十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十	収納率(%)			
X	分	調定額(円)	収納額(円)	未納額(円)	平成22年度	前年度		
現	年 度 分	123,075,915	121,980,215	1,095,700	99.11	99.15		
滞	納繰越分	2,357,724	1,078,315	1,279,409	45.74	44.61		
合	計	125,433,639	123,058,530	2,375,109	98.11	97.90		

不納欠損処分 275,415円 (平成19年度分)

4 平成22年度学校給食(ミルク)会計収支決算(中学校)

収入の部

	リスノしいコ	b			
	科	目	収入済額(円)	説	明
生	徒 給 1	食 費	5,386,603	117,355本	
教	職員給	食 費	198,118	4,193本	
補	助	金	158,410	生徒給食費市補助金	
合		計	5,743,131		

支出の部

	<u> </u>	HI*			
禾	斗	目	支出済額(円)	説	明
牛	乳	費	5,743,131	121,548本	
合		計	5,743,131		

収支差引残高 0 円

5 学校給食実施回数及び延べ人員

												(単位:人)	
学校名 月	4	5	6	7	8 • 9	10	11	12	23年 1	2	3	合 計	前年度合計
第一小学校	6,973 (16)	8,336 (18)	10,217	5,234 (11)	9,933 (21)	9.369	9,417 (20)	7.094 (15)	6,525 (14)	8,896 (19)	4,745 (10)	86,739 (186)	91,090 (187)
第二小学校	7,215 (16)	7,693 (17)	10,265	5,259 (11)	10,409 (22)	9,036 (19)	9,028 (19)	7,163 (15)	6,588 (14)	9,084	4,708 (10)	86,448 (184)	94,305
第三小学校	8,028 (16)	8,846 (17)	11,625 (22)	5,977 (11)	11,220 (21)	10,526 (20)	10,624 (20)	8,038 (15)	6,831 (13)	10,090 (19)	5,009 (10)	96,814 (184)	104,335
第四小学校	3,909	4,840	6,338	3,212	6,400	5,901	5,642	4,369	4,128	5,477	2,939	53,155	57,984
	(15)	(17)	(22)	(11)	(22)	(20)	(19)	(15)	(14)	(19)	(10)	(184)	(187)
第五小学校	4,315	5,624	6,972	3,489	6,993	5,932	6,018	4,676	4,425	5,657	3,160	57,261	53,072
	(16)	(18)	(22)	(11)	(22)	(19)	(19)	(15)	(14)	(18)	(10)	(184)	(190)
第六小学校	6,696 (16)	8,454 (18)	10,296	5,242 (11)	10,045 (21)	9.344	9,067 (19)	7.070 (15)	6,606 (14)	8,864 (19)	4,780 (10)	86,464 (185)	89,965 (188)
第七小学校	5,983	6,833	8,691	4,477	9,082	8,023	7,724	6,153	5,705	7,717	4,019	74,407	77,423
	(16)	(17)	(22)	(11)	(22)	(20)	(19)	(15)	(14)	(19)	(10)	(185)	(188)
小学校合計	43,119	50,626	64,404	32,890	64,082	58,131	57,520	44,563	40,808	55,785	29,360	541,288	568,174
	(111)	(122)	(154)	(77)	(151)	(138)	(135)	(105)	(97)	(132)	(70)	(1.292)	(1314)
小学校平均	6,159.9	7,232.3	9,200.6	4,698.6	9,154.6	8,304.4	8,217.1	6,366.1	5,829.7	7,969.3	4,194.3	77,326.9	81,167.7
	(16)	(17)	(22)	(11)	(22)	(20)	(19)	(15)	(14)	(19)	(10)	(185)	(187.7)
給食センター	592	666	814	407	814	740	740	555	518	703	370	6,919	6,528
	(16)	(18)	(22)	(11)	(22)	(20)	(20)	(15)	(14)	(19)	(10)	(187)	(192)
第一中学校	2,007	3,675	3,422	2,440	4,486	3.950	2,420	3,255	3,078	3,104	2,141	33,978	38,354
	(10)	(17)	(16)	(11)	(22)	(18)	(11)	(16)	(14)	(15)	(10)	(160)	(157)
第二中学校	2,821	5,128	4,508	3,239	6,118	6,118	5,474	4,783	3,857	5,108	2,932	50,086	58,958
	(10)	(17)	(14)	(11)	(19)	(19)	(17)	(16)	(13)	(16)	(10)	(162)	(163)
第三中学校	2,725	4,068	4,068	2,486	4,831	3,850	3,842	3,541	2,863	3,102	2,108	37,484	42,484
	(13)	(18)	(18)	(11)	(23)	(17)	(17)	(16)	(13)	(15)	(10)	(171)	(170)
中学校合計	7,553	12,871	11,998	8,165	15,435	13,918	11,736	11,579	9,798	11,314	7,181	121,548	139,796
	(33)	(52)	(48)	(33)	(64)	(54)	(45)	(48)	(40)	(46)	(30)	(493)	(490)
中学校平均	2,517.7 (11)	4,290.3 (17)	3,999.3	2,721.7 (11)	5,145.0 (21)	4,639.3 (18)	3,912.0 (15)	3,859.7 (16)	3,266.0 (13)	3,771.3 (15)	2,393.7 (10)	40,516.0 (164)	46,598.7 (163.3)

^()は実施回数。中学校においては、ミルク給食のみ実施。また延人員数には教職員を含む。

6 中学校昼食実施回数及び延べ人員

O TREKABIANOE VA														
区分		月	4	5	6	7	8 • 9	10	11	12	23年 1	2	3	合計
第一中学校	ı =	22年度	879	1,149	955	977	1,455	1,416	845	1,254	1,154	1,180	813	12,077
		前年度	1,122	1,420	1,704	1,306	1,722	1,729	978	1,410	1,278	1,511	1,217	15,397
	回数	22年度	13	17	14	11	22	18	11	16	14	15	10	161
	ᄪᅑ	前年度	12	14	16	11	20	17	10	17	13	16	14	160
第一中子仪	π +/ -	22年度	68	68	68	89	66	79	77	78	82	79	81	75
	平均	前年度	94	101	100	93	91	108	98	83	98	94	87	98
	率	22年度	22.2	16.5	13.9	18.1	15.1	16.1	15.7	18.4	16.8	17.2	17.2	16.7
	''''	前年度	27.1	25.2	21.7	24.2	19.7	20.8	20.0	21.4	19.9	21.1	20.4	21.7
	1 8	22年度	1,304	2,445	2,031	1,535	2,790	2,878	2,642	2,477	1,832	2,402	1,404	23,740
		前年度	1,226	1,983	2,153	1,692	2,455	1,825	2,025	2,446	1,667	2,115	1,664	21,251
l	回数	22年度	13	17	14	11	19	19	17	16	13	16	10	165
第二中学校	ᄪᅑ	前年度	12	16	16	12	18	16	15	17	13	16	12	163
年二十十八	√ +⁄a	22年度	100	144	145	140	147	151	155	155	141	150	140	144
	4 13	前年度	102	124	135	141	136	114	135	144	128	132	121	125
l	埊	22年度	27.9	29.6	25.7	27.1	26.5	26.9	27.6	29.4	26.9	26.6	26.8	27.3
	平	前年度	15.4	24.9	23.0	25.8	24.4	19.1	22.7	25.2	24.4	22.6	22.9	22.7
	. =	22年度	1,087	1,876	1,792	1,279	2,308	1,946	1,722	1,832	1,393	1,568	1,109	17,912
		前年度	1,011	1,846	1,831	1,395	1,915	1,506	1,779	1,841	1,438	1,714	1,183	17,459
	□ *h	22年度	14	18	16	11	23	17	17	16	13	16	10	171
~~ — — — — — — — — — — — — — — — — — —	回数	前年度	14	17	16	11	19	17	19	17	13	16	10	169
第三中学校	TT 1/5	22年度	78	104	112	116	100	114	101	115	107	98	111	105
	平均	前年度	72	109	114	127	101	89	94	108	111	107	118	104
	777	22年度	35.8	34.0	33.1	34.4	32.5	33.9	30.6	35.3	31.7	32.4	33.9	33.3
	率	前年度	24.4	33.4	33.2	36.8	32.6	26.2	28.7	31.4	32.1	35.6	36.9	31.6
		133 1 12		0011	00.2	00.0	02.0	2012	2011	0	0211	00.0	00.0	

利用者には教職員含む。また東日本大震災の影響により、中学校昼食(平成22年度)は、3月15日から中止とした。

東日本大震災の影響により、学校給食(ミルク給食含む。)は、3月15日から22日までの(土日祝を除く。)5日間中止とした。